
IV

(Informări)

INFORMĂRI PROVENIND DE LA INSTITUȚIILE, ORGANELE ȘI ORGANISMELE 
UNIUNII EUROPENE

CONSILIU

DECIZIA CONSILIULUI

din 26 iunie 2017

privind reînnoirea consiliului de conducere al Centrului European pentru Dezvoltarea Formării 
Profesionale

(2017/C 204/03)

CONSILIUL UNIUNII EUROPENE,

având în vedere Regulamentul (CEE) nr. 337/75 al Consiliului din 10 februarie 1975 privind înființarea Centrului Euro
pean pentru Dezvoltarea Formării Profesionale, în special articolul 4 (1),

având în vedere nominalizarea înaintată de guvernul Danemarcei,

întrucât:

(1) Prin deciziile sale din 14 iulie 2015 (2) și 14 septembrie 2015 (3), Consiliul a numit membrii consiliului de condu
cere al Centrului European pentru Dezvoltarea Formării Profesionale pentru perioada 18 septembrie 
2015-17 septembrie 2018.

(2) Un post de membru în cadrul consiliului de conducere al centrului, din categoria reprezentanților guvernelor, 
a devenit vacant pentru Danemarca în urma demisiei domnului Lars MORTENSEN.

(3) Membrii consiliului de conducere al centrului menționat anterior ar trebui numiți pentru durata rămasă a manda
tului, care expiră la 17 septembrie 2018,

DECIDE:

Articolul 1

Următoarea persoană este numită în calitatea de membru în cadrul consiliului de conducere al Centrului European pen
tru Dezvoltarea Formării Profesionale pentru restul mandatului, care se încheie la 17 septembrie 2018:

REPREZENTANȚII GUVERNELOR:

DANEMARCA doamna Lise Lotte TOFT

(1) JO L 39, 13.2.1975, p. 1.
(2) JO C 232, 16.7.2015, p. 2.
(3) JO C 305, 16.9.2015, p. 2.

C 204/2 RO Jurnalul Oficial al Uniunii Europene 28.6.2017



Articolul 2

Prezenta decizie se publică, pentru informare, în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene.

Adoptată la Luxemburg, 26 iunie 2017.

Pentru Consiliu

Președintele

J. MIZZI

28.6.2017 RO Jurnalul Oficial al Uniunii Europene C 204/3


	DECIZIA CONSILIULUI din 26 iunie 2017 privind reînnoirea consiliului de conducere al Centrului European pentru Dezvoltarea Formării Profesionale

